
令和５年３月１０日 

ＰＴＡ会員の皆様 

ＰＴＡ運営委員会発行 Ｎｏ．１０ 

 

 

 今年度も残りわずかになりました。学校では、

卒業式や修了式の時期を迎え、PTA 活動も年度

の区切りになります。今年度は今までの取り組み

を踏まえつつ、次年度へ向けて変えられるところ

は変えてみようというチャレンジの年になりま

した。初めての試みで至らぬ点もあるかと思いま

すが、多くの方にご参加いただけるような活動を

目指してまいります。新年度も引き続き PTA 活

動へのご理解、ご協力を宜しくお願いいたします。 

 

 

 

 

* ２/１７ ベルマーク便りを配付いたしました。 

* カーテン洗いを行いました。先生方、一人一役の

方々、ご協力ありがとうございました。 

 

 

* 次年度への引継ぎ資料の作成を行っています。 

 

 

* 横浜市学校保健会港北支部大会に出席いたしまし

た。 

* １年間ご協力いただき、ありがとうございました。 

 

 

* 次年度への引継ぎ資料の作成を行っています。 

 

 

* 2/20 「令和５年度 PTA 役員・会計監査選出

に関するアンケート」の結果をメールにて配信

いたしました。皆様ご協力ありがとうございま

した。 

 

 

 

 

* 2/7 新入生保護者説明会に参加いたしまし

た。 

* 2/9 第１０回地区委員全体会を開催いたしま

した。 

* 3/9 令和５年度第１回地区委員会を開催いた

しました。 

* 110 番の家：協力家庭へのお礼状を送付し、新

入生への加入案内資料を準備いたしました。 

* スクールゾーン：危険箇所調査票を集計中です。 

* 古紙回収：登校班の班長・副班長さんへお渡しす

るお礼品を６年生が卒業するまでにお渡しする

予定です。 

* 古紙回収の看板などの見回りを行います。 

 

 

* 2/20 が回答締め切りとなっていた後期総会（書

面総会）にご協力をありがとうございました。 

* 2/27 キッズ評議会に出席いたしました。 

* 3/11 学童評議会に出席いたします。 

* 3/13 後期会計監査を予定しています。 

* 3/18 高田小学校卒業式に出席予定です。 

* 3/23 令和５年度役員への引き継ぎを予定し

ています。 

 

地域講演 

役員会 

広報 

地区 学年学級 

 

について 

各委員会よりお知らせ 

令和 4年度 ＰＴＡのテーマは 

「Yell to たかたっ子 

～伝統つむぎ新しい時代へ～」 

でした。 

推薦 

イベント交流 



 

毎年 4月に全校一斉メール配信テストが行われています。（日程は 4月に配付予定です） 

迷惑フィルターの設定などが原因で、毎年登録したメールアドレスがシステム側で自動的に削除

されるケースが数件あります。確実なメール配信が行われるよう、設定の変更をお願いします。 

 配信されたメールが届いていない場合は、入学時、転入時に配付しました「要保存 メール配

信の登録について」を参照し、各自手続きを行ってください。 

※学年ごとにQRコードが異なりますのでご注意ください。 

また、「要保存 メール配信の登録について」がお手元にないなど、ご不明な点がありましたら、

PTA役員会にご連絡をお願いします。 

※登録内容に変更がない場合は、再登録などの手続きは不要です。そのまま卒業年度まで継続し

てご利用いただけます。 

 ４月からは現在使用しているメールシステムのアプリサービスが始まります。役員会ではアプ

リ内のアンケート機能を活用し、皆様のお声を反映したいと考えております。登録のご協力をお

願いいたします。詳細は後日お配りするアプリ登録のご案内をご覧ください。 

 

 

 

令和４年度高田小学校ＰＴＡ後期総会は、PTA規約第８章、第１９条に基づき、書面（メール添

付）による決議とし、令和５年２月２０日までにご回答いただきますようお願いしておりました。

各議案についての承認・不承認を確認いたしましたので、その結果についてご報告申しあげます。 

 

【令和 4年度高田小学校 PTA後期総会 議決結果】 

   議案 

 １ 令和 4年度 事業報告    承認 298 、不承認 2 

 ２ 令和 5年度 役員・会計監査 候補者の件        承認 300 、不承認 0 

３ PTA規約改定（案）の件    承認 297 、不承認 3 

 

ＰＴＡ規約第１８条に基づき、回答数 300名により、会員数４24名の２分の１以上の提出で

本総会が成立となります。また、上記承認者数が提出者数の３分の２以上であるため、議案１、

議案２、議案３を承認いたします。                         以上 

 

令和４年度退任役員よりご挨拶 

皆様、日頃より PTA 活動にご理解、ご協力いただき、ありがとうございます。 

役員会という活動を通して、学校や地域の皆様のご協力のもとさまざまな経験をさせていただきまし

た。心より感謝しております。 

一部役員は次年度も活動をいたします。引き続き、皆様のご理解とご協力をよろしくお願いいたします。 

令和４年度退任役員一同 

  

令和 3年度 役員会 

メール配信のお知らせ 

令和 4 年度 PTA 後期総会（書面総会）の報告 


